


Comunidad Campesina Santiago de Vado, del distrito de Lucanas, provincia de Lucanas
y departamento de Ayacucho, indicando que se tramitó de manera errónea la licencia de
uso de agua, cuando el procedimiento correcto correspondía a la Autorización de uso de
agua};

Que, el Área Técnica de la Administración Local de Agua Chaparra Acarí, se
pronunció a la solicitud de desistimiento presentada por la Compañía Minera ARES
S.AC., emitiendo el Informe Técnico W 063-2018-ANA-AAACHCH-ALA CHA­
AT/EWHS , de fecha 12.07.2018, que de acuerdo al procedimiento iniciado en la

i te~ ')..~íJ¡ ' ,,~tii, Administración Local de agua, no se adjunta en la memoria descriptiva el punto 111 referido
~ ~l . .- al Plan de Aprovechamiento de los Recursos Hídricos, concluyendo que de la evaluación
~O, v.\.~(¡I.\.¡ efectuada a la documentación presentada no se cumple con los requisitos necesarios

/0, ~n't _ ~') para el citado procedimiento.

Que, de lo señalado se advierte que corresponde aprobar de plano el desistimiento
planteado , de acuerdo con lo señalado por el numeral 198.6 del artículo 198 0 del antes
mencionado Texto Único Ordenado de la Ley W 27444, Ley del Procedimiento
Administrativo General ;

Que, mediante Informe Legal W 866-2018-ANA-AAACHCH-AL, el Área Legal de
esta Dírección, concluye que corresponde aprobar el desistimiento solicitado por el señor
Ricardo Arauco Guanilo en representación de la Compañía Minera ARES S.AC., con
RUC W 20192779333.

Que, contando con el visto del Área Legal de la Autoridad Administrativa del Agua
Cháparra Chincha, y de acuerdo a las facultades conferidas por el artículo 46 0 del
Reglamento de Organización y Funciones de la Autoridad Nacional del Agua, aprobado
por Decreto Supremo W 018-2017-MINAGRI ;

SE RESUELVE:

ARTICULO 1°._ APROBAR EL DESISTIMIENTO de la solicitud de Otorgamiento
de Licencia de Uso de Agua Superficial con fines Mineros, en el sector Comunidad
Campes ina Santiago de Vado, del distrito de Lucanas, provincia de Lucanas y
departamento de Ayacucho , presentado por la Compañía Minera ARES S.AC., con RUC
W 20192779333, de acuerdo a las consideraciones expuestas en la parte considerativa
de la presente resolución.

ARTICULO 2°._ NOTIFICAR la presente resolución a la Compañía Minera ARES
S.AC., poniendo de conocimiento de la Administración Local de Agua Chaparra Acarí de
la Autoridad Administrativa del Agua Cháparra Chincha.

Regístrese , notifíquese y ublíquese

Or.¡r..~ I

11m. SE ALFRabi;~~~IZ MIROQUEZADA

Autoridad Administro df9ua Chaparra Chincha

2


